aliisque commoditatibus et rebus necessariis pro usu ejusdem colones mutuo commercio

cum nativis inhabitantibus earum provinciarum aut aliis qui cum ipsis plantatoriljus mer-

cimonia contrabent transportandi et omnes commoditates et mercimonia quae iis

videbuntur necessaria in regnum nostrum Scotiae sine alicujus taxationis custumae

aut impositionis pro cisdem solutione nobis vel nostris custumariis aut eorum depu-

tatis inde portandi eosdemque ab eorum officiis in bac parte pro spatio septcm an-

norum diem datae praesentis cartae nostrae immediate sequen inhibendo quamquidem

solam commoditatem per sj^atium tredecim annorum in posterum libere concessimus

tenoreque praesentis cartae nostrae concediraus et disponimus dicto Domino Willielmo

suisque praedict secundum proportionem quinque pro centum postea mentionat Et post

tredecim illos annos finitos licitum erit nobis nostrisque successoribus ex omnilius bonis

et mercimoniis quae ex lioc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea pro-

vincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuntur in quibusvis

liujus regni nostri portubus per dictum Dominum Willielmum suosque praedict tantum

quinque liljras pro centum secundum antiquam negotiandi morem sine ulla alia imposi-

tione taxatione custuma vel devoria ab ipsis imperpetuum levare et exigere quaequidem

summa quinque librarum pro centum sic soluta per diet Dominum Willielmum suosque

praedict aliisque nostris officiariis ad hunc eifectum constitutis exinde licitum erit dicto

Domino Willielmo suisque praedict eadem bona de hoc regno nostro Scotiae in quasvis

alias partes vel regiones extraneas sine alicujus alterius custumae taxationis A'el devoriae

solutione nobis vel nostris haeredibus aut successoribus aut aliquibus aliis transportare

et aveliere proviso tamen quod dicta bona infra spatium tredecim mensium post ip-

sarum in quovis liujus regni nostri portu appulsionem navi rursus imponantur Dan et

conceden absolutam et plenariam potestatem dicto Domino Willielmo suisque praedict

ab omnibus nostris subditis qui colonias ducere mercimonia exercere aut ad easdem

terras Novae Scotiae et ab eisdem navigare voluerint praeter dictam summam nobis

debitam pro Ijonis et mercimoniis quinque liljras de centum vel ratione exportationis

ex hoc regno nostro Scotiae ad provinciam Novae Scotiae vel importationis a dic-

ta provincia ad regnum hoc nostrum Scotiae praedict in ipsius ejusque praedict pro-

prios usus sumendi levandi et recipiendi et similiter de omnibus bonis et mercimoniis

quae per nostros subditos coloniarum ductores negotiatores et navigatores de dicta
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provincia Novae Scotiae ad quaevis nostra dominia aut alia quevis loca expnrtabun-

tur vel a iiostris regnis et aliis locis ad dictam Novam Scotiam importabuntur ultra

et supra dictam summain nol^is destinatam quinque libras de centum Et de bonis et

mercinioniis omnium extrancorum aliorumque sub nostra obedientia existentium quae

vel de provincia Novae Scotiae exportabuntur vel ad eandem importabuntur ultra et

supra diet summam nobis destinatam decem libras de centum dicti Domini Willielmi

suorumque praedict propriis usibus per tales ministros officiarios vel substitutos eorumve

deputatos aut factores quos ipsi ad liunc effectum constituent et designalrant levandi

sumendi ac recipiendi Et pro meliori dicti Domini Willielmi suorumque praedict alio-

rumque omnium nostrorum dilectorum subditorum qui dictam Novam Scotiam inliabitare

vel ibidem mercimonia exercere voluerint securitate et commoditate et generaliter omnuim

aliorum qui nostrae authoritati et potestati sese subdere non gravabuntur nobis visum est

volumusque quod licitum erit dicto Domino Willielmo suisque praedictis unum aut plura

munimina propugnacula castella loca fortia specula armamentaria lie blokhoussis aliaque

iBdificia cum portubus et navium stationilras aedificare vel aedificari causare una cum navi-

bus bellicis easdemque pro defensione diet locorum applicare sicut dicto domino AVdliel-

mo suisque praedict pro dicto conamine perficiendo necessarium videbitur proque ipsorum

defensione militum catervas ibidem stabilire praeter praedicta supramentionata et gene-

raliter omnia facere quae pro conquaestu augmentatione populi inhabitatione praeserva-

tione et gubernatione dictae Novae Scotiae ejusdemque orarum et territorii infra omnes

hujusmodi limites pertinentias et dependentias sub nostro nomine et authoritate quod-

cunque nos si personaliter essemus praesentes facere potuimus licet casus specialem et

strictum magis ordinem quam per praesentes praescribitur requirat cui mandato volumus et

ordinamus strictissimeque praecipimus omnibus nostris justiciariis officiariis et subditis ad

loca ilia sese conferentibus ut sese applicent dictoque Domino Willielmo suisque praedictis

in omnibus et singulis supra mentionatis earum substantiis et circumstantiis intendant et

obediant eisque in earum executione in omnibus adeo sint obedientes ut nobis cujus